
3
پنج‌شنبه 26 خرداد 1401 ‌  16 ذی‌القعده 1443 ‌  شماره 2451
T h u 1 6 J u n e . 2 0 2 2 8 p a g e 

عملکرد مدیران زمینه‌ساز
 تقویت سرمایه اجتماعی

ادامه از صفحه اول... اندیشمندان حوزه توسعه امروزه علاوه 
بر مولفه‌های که در دیدگاه سنتی اقتصاد توسعه نظیر، سرمایه 
اقتصادی، فیزیکی و نیروی انسانی به آنها توجه می‌شد بر عنصر 
دیگری تحت عنوان سرمایه اجتماعی تاکید می‌ورزند. در واقع 
سرمایه اجتماعی »دارایی جمعی ناپیدایی« است که نقش ایجاد 
انسجام در سطوح مختلف جامعه به ویژه دولت و مردم را ایفا می‌کند. 
براساس این رویکرد چنانچه جامعه‌ای فاقد عنصر مهم سرمایه 
اجتماعی گردد سایر مولفه‌ها کارایی خود را از دست داده و یا به حداقل 
اثربخشی سوق می‌یابند. به عبارت دیگر سرمایه اجتماعی بهره‌وری 
را در سایر منابع ارتقا می‌بخشد و با ایجاد همدلی و اعتماد موجب 
هم‌افزایی در سازمان، کشور و حتی در سطح بین‌المللی می‌گردد.

پژوهش‌ها علمی نیز بیانگر این واقعیت است که بین حکمرانی 
مطلوب در سازمان‌های مختلف و سرمایه اجتماعی رابطه معناداری 
وجود دارد. به این معنا که هر چقدر سازمان‌ها بتوانند بر تقویت اعتماد 
عمومی و سرمایه اجتماعی همت کنند، بهره‌وری و اثربخشی در 
سایر منابع نیز چشمگیر است. در کشور ما نیز به دلیل ماهیت مردمی 
بودن حاکمیت عنصر حیاتی سرمایه اجتماعی نقش بی‌بدیلی در 

پیبشرد اهداف و تحقق چشم‌اندازها دارد.
در شرایط حال حاضر کشور که رفع تنگناها و مضایق، همراهی 
بیشتر مردم را می‌طلبد، توجه به اثربخشی سرمایه اجتماعی و اعتماد 
عمومی پیشران برنامه دولت در حوزه‌های مختلف سیاستگذاری 
و اجرا می‌باشد. بدیهی است این وضعیت می‌طلبد تا مدیران با 
اشراف کافی به این مقوله مهم تمامی سعی خود را بر تقویت این 
عنصر معطوف دارند. شاخص‌هایی نظیر برخورد منعطف با مردم و 
ارباب رجوع، تسهیل امور به دور از دیوان‌سالاری مرسوم و معمول، 
خوشرویی و اخلاق‌مداری در کار و صبوری و شکیبایی در قبال 
مراجعه کنندگان خسته از بوروکراسی نقش بسزا در تغییر نگاه و 
بهبود سرمایه اجتماعی جامعه خواهد داشت. در چنین شرایطی 
ضرورت دارد اینگونه مدیران در هر سطح و جایگاهی مورد تشویق 
و ترغیب قرار گیرند تا الگویی برای توسعه فرهنگی از این دست در 
مدیریت شود که انسجام‌بخش و ارتقا دهنده سرمایه اجتماعی باشد.
روز گذشته بنده بنا به الزام در پیگیری صدور مجوزی که لازمه 
آن مفاصاحساب مالیاتی بود برای چندمین بار در اداره کل مالیاتی 
غرب تهران واقع در وردآورد حضور یافتم. که در این مرحله نیازمند 
تصمیم‌گیری مدیر ارشد یا همان ممیز کل بود، به همین منظور 
وقتی تصمیم کارمند محترم معطوف به مذاکره بنده با ممیز کل 
گردید با پیش‌فرض‌های ذهنی پیش‌داوری کردم که کار وارد 
مرحله‌ای سخت شده است و برای حصول نتیجه باید کفش آهنی 
پوشید! با این زمینه ذهنی و هدایت و راهنمایی همکاران اداره مذکور 
نزد ممیز کل رهنمون شدم و پس از گفتگوی کوتاه و طرح موضوع 
و مشکل  با برخوردی سراسر محبت، توام با همدلی و همدردی 
مواجه شدم که یکباره ضمن فراموش کردن همه مشکلات معمول 
و جاری کار، نگاهم به مالیات و دیدگاه‌هایی که در فرهنگ عامه در 
این خصوص مطرح است، تغییر کرد این مثال نمونه بارز کارکرد 
یک مدیر در ارتقاء اعتماد عمومی و تقویت سرمایه اجتماعی است. 
ایشان هیچ شناختی از بنده نداشت و من هم برای اولین بار برای 
پیگیری کار وی را دیدار نمودم، اما نوع برخورد و توجه و پیگیری 
از سر لطف در چارچوب قوانین جاری و ابلاغی  موجب امتنان و 
رضایت خاطر گردید. از این رو این اتفاق را بهانه‌ای کردم تا ضمن 
تاکید بر اهمیت موضوع سرمایه اجتماعی، بر نقش مثبت مدیران 
در بهبود حکمرانی مطلوب اشاره‌ای داشته باشم. امیدوارم همه 
مدیران در تمام سطوح با باور جدی به عملکرد مثبت و تسهیل‌گر 
خویش در بهبود سرمایه اجتماعی به تقویت اینگونه رفتارهای 

پسندیده کمک نمایند.

بحران در صنعت دارو
ادامه از صفحه اول... بزرگ‌ترین مساله صنعت دارو در حال حاضر، 
عدم تعدیل قیمتی در پی افزایش هزینه‌های تولید است که می‌تواند 
در آینده نزدیک منجر به تعطیلی خطوط تولید دارو در کشور شود. 
ما مطلع هستیم که نمایندگان مجلس طی رایزنی با وزارت نیرو، 
اهمیت شرکت‌های داروسازی را در زمینه تامین داروی کشور 
گوشزد کرده‌اند و وزارت نیرو نیز اعلام کرده است که فهرست 
کارخانجات داروسازی و موقعیت آنها را به این وزارتخانه ارائه 
دهیم که تا از قطعی برق این واحدها جلوگیری کنند. وزارت نیرو 
اعلام کرده که قطعی برق کارخانجات داروسازی در اولویت آنها 
نیست، در حال حاضر فهرست کارخانجات داروسازی و محل 
استقرار آنها در حال جمع‌‌آوری است تا تدابیری برای جلوگیری از 
قطعی برق آنها اندیشیده شود. در سال گذشته نیز مشکلاتی در 
پی قطعی برق این کارخانجات پدید آمد که با رایزنی‌های صورت 
گرفته، این واحدهای تولیدی را از قطعی برق مستثنی کردند. به 
ویژه در کارخانجاتی که راکتورها در آن فعالیت‌ می‌کردند و قطعی 
برق موجب از بین رفتن سلول‌هایشان ‌می‌شد. بنابراین با پیگیری 
به موقع در سال گذشته، خسارت جدی در صنعت داروسازی پدید 
نیامد. در حال حاضر بزرگ‌ترین مساله صنعت داروسازی قطعی 
برق نیست، بلکه بحث قیمت است. با توجه به افزایش هزینه‌ها 
که از اواسط سال گذشته آغاز شد، موضوع تعدیل قیمتی متناسب 
با افزایش هزینه‌ها از طریق اتحادیه‌ها و سندیکاها مورد پیگیری 
قرار گرفت. چنانکه نامه‌نگاری‌ها و جلسات متعددی با مسئولان 
دولتی در وزارت بهداشت و حتی معاون اول رئیس‌جمهوری انجام 
شد و این مساله بارها هشدار داده شده است که اکنون ادامه فعالیت 
بسیاری از خطوط تولیدی شرکت‌های داروسازی، مقرون به صرفه 
نبوده و بخش‌های بسیاری زیان‌ده هستند. به رغم نامه‌نگاری 
نمایندگان مجلس با سران قوا یا حتی فرهنگستان علوم پزشکی 
با مسئولان برای رسیدگی به وضعیت صنعت دارو، هنوز پاسخی 
دریافت نکرده‌ایم. این وضعیت تا آنجا پیش رفته است که احتمالا 
برخی شرکت‌ها نتوانند تولید در برخی از خطوط را از اوایل تیرماه 
ادامه دهند و این مساله طی نامه‌هایی به اطلاع مقامات دولتی رسیده 
است. البته علاوه بر صنایع دارویی، صنایع تولیدکننده تجهیزات 

پزشکی هم دچار این مشکل هستند.

اقتصاد کلان

گروه اقتصاد کلان: نوسانات در شرایطی در بازار سهام ادامه 
دارد که کارشناسان نسبت به ادامه روند بورس در نیمه اول 
سال نسبتا خوشبین هستند. به گزارش »تجارت«، روند حرکت 
شاخص کل بورس دیروز دوباره نزولی شد و این شاخص بیش 
از ۹۰۰۰ واحد کاهش یافت. شاخص کل بورس امروز با ۹۷۳۷ 
واحد کاهش به رقم یک میلیون و ۵۶۴ هزار واحد رسید. شاخص 
کل با معیار هم وزن هم ۹۹۹ واحد کاهش یافت و رقم ۴۲۸ 
هزار و ۹۳۱ واحد را ثبت کرد. در این بازار ۴۳۹ هزار معامله 
انجام شد که ۳۴ هزار و ۶۷۸ میلیارد ریال ارزش داشت. ملی 
صنایع مس ایران، فولاد مبارکه اصفهان، پالایش نفت اصفهان، 
سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی و پتروشیمی پارس نسبت به 
سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و در مقابل مبین انرژی خلیج 
فارس نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی 
بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس هم دیروز  با ۱۳۲ واحد 
کاهش در رقم ۲۱ هزار و ۳۴۹ واحد ایستاد. در این بازار ۲۰۹ 
هزار معامله انجام شد که ۴۰ هزار و ۱۳۱ میلیارد ریال ارزش 
داشت. بیمه پاسارگاد، پلیمر آریاساسول، پتروشیمی زاگرس و 
نفت ایرانول نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و در 
مقابل تولید نیروی برق دماوند نسبت به سایر نمادها بیشترین 
تاثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند.  اما یک کارشناس بازار 
سرمایه ضمن تشریح ریسک هایی که این بازار با آن رو به رو 
است گفت: مهم ترین مساله بورس اختلاف نرخ دلار در بازار 
آزاد و سامانه نیما است. سعید جعفری با تاکید بر اینکه مهم 
ترین موضوع برای بازار سرمایه نرخ دلار است، توضیح داد: مهم 
ترین موضوعی که وجود دارد این است که بین رشد قیمت دلار 
در بازار آزاد و دلاری که شرکت های بزرگ بورسی در سامانه 
نیما عرضه میکنند اختلاف زیادی وجود دارد و این باعث شده 
است با وجود انکه شاهد رشد قیمت دلار در بازار آزاد هستیم 
بازار سرمایه نزولی شده و همانند سایر بازارها با تورم رشد نکند. 
وی ادامه داد: شرکت های بورسی که از صادرکنندگان بزرگ 
کشور محسوب می شوند ملزم شده بودند به اینکه دلار خود را 
در سامانه نیما به اختلاف زیاد نسبت به بازار ازاد عرضه کنند و 
این باعث شده بود که سهام شرکت ها نیز تحت فشار باشد. اما 
دلیل اینکه شاهد صعود چشم گیر بازار در روزهای قبل بودیم 
این بود که اعلام شد صادرکنندگان میتوانند دلار خود را با نرخ 

توافقی بفروشند. یعنی با نرخ های بالاتر از نرخ نیما که این 
باعث شد هیجان خرید در بازار مخصوصا در نمادهای صادراتی 
و پتروشیمی ها ایجاد شود. این کارشناس بازار سرمایه در ادامه 
با اشاره به وضعیت بازارهای جهانی اظهار کرد: از طرف دیگر 
ریسک هایی در بازارهای جهانی وجود دارد. ریزش شدید بازار 
بورس امریکا و احتمال ایجاد رکود گسترده باعث شده است 
سهام داران در بازار داخلی احتیاط کنند زیرا بسیاری از شرکت 
ها کامودیتی محور و وابسته به قیمت های جهانی هستند و 
اگر رکود در بازار جهانی رخ دهد دامنه آن به کالاها در ایران 
نیز می رسد. جعفری با اشاره به احتمال قطعی برق صنایع نیز 
گفت: از طرف دیگر در استانه فصل گرما هستیم و برق  برخی 
واحدهای تولیدی در مقاطعی قطع می شود و سرمایه گذاران 
نگران هستند این قطعی برای چند ماه ادامه دار باشد و باعث 
شود شرکت ها در گزارش ها هم عملکرد خوبی در حوزه تولید 
و فروش نداشته باشند. وی با تاکید بر اینکه ریسک پیرامون 
بازار سهام زیاد است، عنوان کرد: همین ریسک باعث احتیاط 

معامله گران می شود. بسیاری انتظار دارند روند بازار سرمایه 
همسو با تورم رشد کند اما این اتفاق کمرنگ شده است. با 
این حال من فکر میکنم از هفتعه بعد مجددا صعود ملایمی 

در بازار داشته باشیم.

پیشبینی از آینده بورس � 
آن طور که کارشناسان می‌گویند، در بازار بسیاری از صنایع 
به کف‌های حمایتی خود رسیده اند و کفسازی خوبی در بازار 
انجام شده است. هم اکنون ارزش معاملات خوبی در بازار را 
شاهد هستیم. تنها نکته نگران کننده بازار دست اندازی دولت 
و تصمیمات شبانه و قبیله‌ای است که بسیاری از مدیران وقت 
در این بازار انجام می‌دهند.  بازار سرمایه در سال ۱۴۰۰ دارای 
یک حباب منفی بود و واقعا وقتی به سهام نگاه می‌کردیم ارزنده 
بودند. اما در ابتدای سال ۱۴۰۱ بازار یک جهش خوبی را تجربه 
کرد و عمده این مسئله به دو خبر باز می‌گشت که یک خبر 
مربوط به خودرویی‌ها بود و خبر بعدی انتظارات تورمی مردم. 

مردم دیگر احساس می‌کردند که قیمت سهام به یک جایی 
رسیده است که دیگر بازار توانایی دیدن این اعداد را ندارد و 
قرار است قیمت‌های بالاتری را بازار به خود ببیند. همچنین 
بحث تورم جهانی و احتمال تداوم آن نیز تاثیر خودش را بر 
قیمت کامودیتی‌ها نشان داده و، چون در بازار ما بسیاری از 
نماد‌های اصلی بر پایه کامودیتی هستند از تورم جهانی و رشد 
قیمت‌های جهانی منتفع خواهند شد. به علاوه با توجه به اینکه 
پیش بینی می‌شود نرخ دلار از قیمت‌های فعلی پایین‌تر نرود، این 
هم به نوبه خود بر قیمت کامودیتی‌ها تاثیرگذار است؛ بنابراین 
قیمت‌های جهانی مناسب، نرخ دلار، رشد قیمت محصولات 
برخی شرکت ها، تورم، حذف ارز ۴۲۰۰، … با توجه به عقب 
ماندن بورس از سایر بازارها، حکایت از این دارند که بازار ما در 
سال جاری مستعد رشد می‌باشد و بهبود آن به مراتب بهتر از 
دو سال اخیر خواهد بود. هرچند شاید این رشد سریع و عجول 
نباشد، اما روند حرکتی منطقی‌ای را با توجه به شواهد می‌تواند 
در برگیرد. با تمام بی اعتمادی‌های اخیر، بهبود این روز‌های 
بازار، حاکی از این است که نقدینگی‌های در بازار سرمایه، 
دور خودش را در بازار‌های دیگر زده و اکنون تمرکزش را بر 
ارزندگی بازار سرمایه قرار داده، ولی باز هم با وجود بهبود حجم 
معاملات معتقدم پول‌های پارک شده‌ای در بیرون از بازار هست 
که منتظر شرایط بهتر جهت ورود به بازار می‌باشند. ریسک 
کنونی بازار موضوع توافقات وین هست که همچنان بازار را 
در بلاتکلیفی قرار داده و در صورت حل این مشکل دورنمای 
بسیار بهتری در انتظار بازار خواهد بود همچنین اگر بازار سرمایه 
از قیمت‌های دستوری نجات یابد، کمک بزرگی به تخصیص 
بهینه منابع خواهد شد. ضمن اینکه شفافیت قیمت‌ها نیز یکی 
از خواسته‌های مهم فعالین بازار سرمایه می‌باشد تا بازار از 
تصمیمات غیرمنطقی درباره تعیین قیمت‌ها در امان باشد.  به 
اعتقاد کارشناسان چشم‌‌‌‌‌‌‌انداز بازار سهام در سال‌جاری به عوامل 
متعددی بستگی دارد. از متغیر‌‌‌‌‌‌‌های کلان می‌توان به‌عنوان یکی 
از این عوامل نام برد. اینکه چه اتفاقاتی در موضوع مذاکرات 
اتمی رخ خواهد داد، درآمد ارزی کشور به چه سمت و سویی 
میل می‌‌‌‌‌‌‌کند و‌‌‌‌‌‌‌ پارامتر‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌هایی که وضعیت کسری‌بودجه سال‌جاری 
را تعیین خواهند کرد، از مهم‌ترین عواملی محسوب می‌شوند 

که متغیر‌‌‌‌‌‌‌های کلان کشور را شکل می‌دهند. 

»تجارت« از امیدواری سهامداران نسبت به اصلاح نرخ ارز نیمایی گزارش می دهد؛

رونق بورس با اهرم دلار

سرمقاله

گام مهم برای کشف فرارهای مالیاتی
گروه اقتصاد کلان: رییس سازمان امور مالیاتی کشور گفت: از اول 
خرداد ماه تا کنون یک میلیون و ۱۰۰ هزار واحد صنفی مالیات 
مقطوع را پذیرفته‌اند و ۵۵۰ هزار واحد صنفی نیز از مالیات معاف 
شده‌اند. به گزارش خبرگزاری تسنیم، داود منظور با بیان اینکه، کل 
مبلغ مالیات حدود 2 میلیون  مودی 2 هزار و 500 میلیارد تومان 
ثبت شده که مودیان پذیرفته اند،گفت:  به اصناف به عنوان منبع 
مالیاتی بزرگ نگاه نمی کنیم، نگاه درآمدی به واحدهای صنفی 
نداریم زیرا هر واحد صنفی شناسنامه دارد و مالیات را پرداخت می 
کند، ما به دنبال کشف فرارهای مالیاتی بزرگ هستیم. رییس 
سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه رویکرد این سازمان 
کشف فرار مالیاتی بزرگ است، گفت:  در هشت ماه گذشته فرار 
مالیات را روزانه شناسایی می کنیم، برآوردهای ما حاکی از این 
است که بیش از 135 هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی شناسایی 
شده  ضمن اینکه این آمارها برآوردی است و تغییر می کند. وی 
ادامه داد: 2 میلیون و 200 هزار مودی جدید شناسایی کرده ایم، 
کسانی که پیش از این به عنوان مودیان مالیاتی حساب نمی شدند 
برای آنها اظهار نامه برآوری تهیه کرده ایم. منظور بیان داشت: 
مودیانی که اظهارنامه نانویس یا صفر ارائه کرده اند، اطلاعات آنها 
شناسایی و برای 220 هزار نفر، اظهارنامه برآوردی صادر شده که 
باید اقدام به پرداخت مالیات کنند. وی با اشاره به اینکه در نظام 
مالیاتی مراحل دادرسی بسیار منصفانه ای داریم، گفت: اگر مودی 
به مالیات اعلامی اعتراض داشته باشد با مراجعه به اداره های 
مالیاتی در سراسر کشور می تواند اعتراض کند و این موضوع از 

سوی کارشناسان مورد بررسی قرار می گیرد.

به اعتراض اتحادیه ها رسیدگی می شود� 
رییس سازمان امور مالیاتی کشور ابراز داشت: همکاران مکلف 
هستند قبل از قطعی کردن مبلغ مالیات به مستندات مودیان 
توجه و بر روی مبلغ توافق کنند ضمن اینکه توصیه می کنیم که 
با مردم مدارا کنند. وی با بیان اینکه اعتراض های اتحادیه های 
صنفی را مورد رسیدگی قرار می دهیم، گفت: یکی از اعتراض 
هایی که برخی از اصناف داشتند این بود که مبالغ وارد به پوز، 
صرفا درآمد نبوده است و این امر در مشاغلی مانند کافی نت 
ها، بنگاه های املاک و دفترخانه ها وجود دارد. منظور گفت: به 
اداره های مالیاتی در سراسر کشور ابلاغ کرده ایم کسانی که 
نسبت به مبالغ پوز معترض هستند را مورد رسیدگی قرار دهند 
و بر روی سامان مالیات را اصلاح کنند در همین رابطه اتحادیه 
دفترخانه ها می تواند برای هشت هزار واحد صنفی، واریزی های 
درامدی را اعلام کند. وی با تاکید بر اینکه ما به مردم و اتحادیه 
های صنفی اعتماد داریم گفت مالیات ها سیستمی حساب شده 
است و قطعا اختلافاتی وجود دارد که به تشخیص کارشناس 
مالیاتی این موارد اصلاح می شود. رییس سازمان امور مالیاتی 
کشور افزود: در خرداد ماه مراجعه های مردمی بسیار زیاد شده 
و همکاران با اینکه ساعات اداری تغییر کرده است تا ساعت 21 
شب در محل کار حضور دارند و روزهای سختی را سپری می 
کنند. وی با اشاره به اینکه کارشناسان مالیاتی سربازان خدوم 
و بدون ادعا هستند، گفت: مردم داری یکی از اصول حکمرانی 
در دولت سیزدهم است  از این رو کسانی که اعتراض به مالیات 
دارند به اداره های مالیاتی مراجعه کنند در اداره ها، چارچوب ها 

تعریف شده است و اختیارهای خبرگی به همکاران واگذار کرده 
ایم. منظور بیان داشت: بر اساس مطالعاتی که داشته ایم، مالیات 
را محاسبه کردیم اما ضریب سود در تمام کشور یکسان نیست، 
بر اساس شرایط جغرافیایی و منطقه ای ضرایب سود تعیین می 
شود و مدیران اختیار دارند که نسبت به این ضرایب تصمیم 
گیری کنند. وی خاطر نشان کرد: به دنبال تعامل حداکثری 
با اصناف هستیم، طی 2 ماه گذشته جلسه های بسیار زیادی 
را با اتاق اصناف تهران، بازاریان و اتحادیه ها برگزار کردیم 
همچنین در چند روز گذشته جلسه ای با حضور وزیر اقتصاد و 
60 نماینده اصناف داشته ایم. رییس سازمان امور مالیاتی کشور 
شروع ارائه اظهارنامه های مالیاتی را فصل خردادماه اعلام کرد 
و گفت: مشاغل، اشخاص حقیقی و واحدهای صنفی باید برای 
عملکرد در سال گذشته اظهارنامه مالیات ارائه کنند یا سازمان  
مالیاتی که مالیات مقطوع را اعلام می کنند را پرداخت کنند. وی 
ابراز داشت: اصناف از چرخه های اصلی اقتصاد کشور هستند، 
مشاغل نقش مهمی در ایجاد اشتغال دارند هر واحد صنفی 2 
یا 3 نفر را اشتغال ایجاد می کند و یک خدمت بزرگی به جامعه 
دارد. منظور با اشاره به اینکه رویکرد ما در تعامل با اصناف نرم 
و ملایم است، گفت: نقش مهمی که اصناف در طول و بعد از 
انقلاب داشته اند، فراموش شدنی نیست این قشر همیشه همراه 
بودند و در فراز و فرودهای انقلاب، دفاع مقدس و تحریم ها 
نقش ویژه و مشارکت فعالانه داشته اند. وی گفت: در روزهای 
کرونا شاهد بودیم که اصناف همراهی بسیار بالایی داشتند با 
آنکه نتوانستند کسب درآمد کنند، اما حقوق کارگران را پرداخت 

کردند و در کمک های خیرخواهانه و مردمی مشارکت فعالی 
داشته اند قدردان زحمات این قشر هستیم. به گفته وی، در بحث 
مالیات مشاغل، قانونگزار 2 رویکرد دارد اینکه برای مشاغل 
کوچک و متوسط قانونگزار می گوید سازمان مالیاتی با استفاده 
از ابزار ها، مالیات مقطوع را تعیین و به آنها اعلام کند و واحد 
این مالیات را بپذیرد که پرداخت کند و یا اینکه واحدهای صنفی 
اظهارنامه مالیاتی ارائه کند. رییس سازمان امور مالیاتی کشور 
بیان داشت: همکاران در سازمان مالیات، اسناد و اظهارنامه ها 
را مورد بررسی قرار می دهند و خالص درآمد مبنای محاسبه 
های درآمد قرار می دهند. وی با اشاره به ماده 131 و 84 مالیات 
گفت:  مشاغلی که میزان فروش آنها بیشتر از مبلغ 4.8 میلیارد 
تومان در سال 1400 بوده است باید نسبت به تسلیم اظهارنامه 
مالیاتی اقدام کنند. مشاغلی که زیر این مقدار فروش داشته‌اند 
نیازی به ارائه اظهار نامه ندارند و می‌توانند نسبت به پرداخت 

مالیات مقطوع اقدام کنند.

برنامه هفتم مسئله‌محور خواهد بودوزارت اقتصاد بازاریان و کسبه را دریابد
نماینده مردم فیروزآباد در مجلس شورای اسلامی در تذکری به وزیر اقتصاد و رئیس 
سازمان امور مالیاتی کشور خواستار توجه این دو نهاد به بازاریان و کسبه درباره 
محاسبه مالیات آنها شد. به گزارش ایسنا، محمد مهدی فروردین نماینده فیروزاباد 
در جلسه روز چهارشنبه مجلس شورای اسلامی در تذکری به وزیر نفت گفت: با 
توجه به فوت دو نفر در یک خانواده در بخش دهرم شهرستان فراشبند و همچنین 
سوختگی بالای ۴۳درصد سه نفر از فرزندان این مرحوم به خاطر انفجار کپسول 
گاز نسبت به گازرسانی به این منطقه محروم اقدامی عاجل صورت بگیرد. وی 

همچنین در تذکری به وزیر کشور خاطرنشان کرد: تقاضا دارم هر چه زودتر نسبت به تعیین تکلیف استخدامی‌های 
آزمون فراگیر هشتم وزارت کشور در سال ۹۹ و به ویژه شروع به کار استخدامی‌های استانداری فارس که انتظار 
یک سال و شش ماهه روح و روان آنها و خانواده‌های‌شان را نشانه رفته است، اقدامی عاجل انجام شود. این نماینده 
مجلس در تذکر دیگری به وزیر اقتصاد و رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به اعتراض کسبه نسبت به 
میزان مالیات تعیین شده اظهار کرد: بازاریان و کسبه عزیز را دریابید؛ چرا که این قشر مانند سایر اقشار به مدت دو 
سال درگیر کرونا بودند و درآمدی نداشتند و امروز نیز در حال سپری کردن دوران پساکرونا هستند. فروردین ادامه 

داد: این انصاف نیست که بخواهیم مالیات‌های سال‌های گذشته را به صورت یکجا از این عزیزان دریافت کنیم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان در هشت‌ سال دولت گذشته ۲هزار و ۷۰۰هزار 
میلیارد تومان در کشور هزینه شد، تأکید کرد: باوجود این هزینه اما شاهد رشد 
نزدیک به صفر اقتصاد، سرمایه‌گذاری منفی، بهره‌وری منفی و تورم بالا بودیم. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سیدمسعود میرکاظمی در جمع مدیران معاونت 
فنی و امور زیربنایی و تولیدی سازمان برنامه‌ و بودجه ابراز کرد: یکی از مهم‌ترین 
آسیب‌های کنونی اداره کشور، بخشی‌نگری و نبود نگاه جامع به مسائل است. وی 
با تصریح به اینکه رویکرد سازمان برنامه باید از بودجه‌محور به برنامه‌محور تغییر 

کند، گفت: اکنون 80 درصد وقت و انرژی سازمان صرف مسائل بودجه و 20 درصد هم به برنامه‌ریزی اختصاص 
می‌یابد، اما این روند باید معکوس شود. معاون رئیس‌جمهور ادامه‌داد: با وجود انواع یارانه‌های آشکار و پنهان برای 
تولید و نیروی کار ارزان چرا باید نگران واردات بود؟ چرا قیمت تمام‌شده تولید داخل توان رقابت با محصولات خارجی 
را ندارد؟ چرا بهره‌وری پایین است؟ برای حل ریشه‌ای مشکلات اقتصاد باید این موضوعات حل شود. میرکاظمی 
با بیان در هشت‌ سال دولت گذشته 2هزار و 700هزار میلیارد تومان در کشور هزینه شد، تأکید کرد: با این هزینه 
اما شاهد رشد نزدیک به صفر اقتصاد، سرمایه‌گذاری منفی، بهره‌وری منفی و تورم بالا بودیم و اغلب شاخص‌های 

کلان اقتصادی وضعیت مناسبی نداشتند. 

گروه اقتصاد کلان:  قیمت طلا دیروز چهارشنبه به دلیل بازدهی 
ضعیف‌تر خزانه‌داری از پایین‌ترین سطح یک ماهه خود، در 
آستانه افزایش احتمالی تهاجمی نرخ بهره از سوی فدرال 
رزرو آمریکا که به دنبال مقابله با تورم در بحبوحه نگرانی‌های 
فزاینده از رکود قریب الوقوع است، افزایش یافت. به گزارش 
ایسنا، بهای هر اونس طلا تا ساعت ۹ و ۱۰ دقیقه صبح 
به وقت شرقی با ۵.۹ درصد افزایش به ۱۸۱۴ دلار و  ۴۰ 
سنت رسید و بهای طلای آمریکا با ۰.۳۳ درصد افزایش به 
۱۸۱۵ دلار و ۴۰ سنت رسید. انتظار می‌رود کمیته بازار آزاد 
فدرال تصمیم خود را در مورد نرخ بهره در اواخر روز اعلام 

کند. مایکل لنگفورد، مدیر مشاوره 
شرکت AirGuide گفت: انتظار 
می‌رود که قیمت طلا قبل از جلسه 
اعلام فدرال رزرو افزایش یابد، 
سپس ثابت بماند و در طول هفته 
بعد به روند نزولی خود ادامه دهد. 
سرمایه‌گذاران به طور چشمگیری 
شرط‌های خود را افزایش داده‌اند 

که فدرال رزرو نرخ‌های بهره را به جای ۵۰ واحد به ۷۵ 
واحد پایه افزایش می‌دهد. افزایش نرخ بهره کوتاه‌مدت 

ایالات‌متحده و بازده اوراق قرضه، 
هزینه فرصت نگهداری شمش را 
افزایش می‌دهد که سودی ندارد. 
شاخص بازدهی خزانه داری ۱۰ 
ساله ایالات‌متحده از یک اوج چند 
ساله کاهش یافت و از طلا حمایت 
کرد. لنگفورد گفت: به نظر ما طی 
چند هفته آینده روند نزولی کلی در 
قیمت طلا با شکستن طلا به زیر ۱۸۰۰ دلار در هر اونس 
حفظ خواهد شد. دلار نزدیک به بالاترین سطح دو دهه اخیر 

در جلسه قبل ثابت ماند و باعث شد شمش با قیمت دلار 
برای خریدارانی که سایر ارزها را دارند جذابیت کمتری داشته 
باشد. بازارهای آسیایی در حال وهوای متفکرانه‌ای بودند زیرا 
سرمایه‌گذاران شوکه‌شده منتظر بودند تا ببینند فدرال رزرو 
تا چه حد بر نرخ‌ها تهاجمی خواهد بود و بسیاری از آنها بیم 
داشتند که اقدامات شدید، جهان را به سمت رکود سوق دهد. 
در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۷ درصد 
افزایش به ۲۱.۲۲ دلار رسید، در حالی که پلاتین ۰.۸ درصد 
افزایش یافت و به ۹۲۶ دلار و ۸۹ سنت رسید و پالادیوم با ۰.۵ 

درصد افزایش به ۱۸۲۴ دلار  و ۷۱ سنت رسید.

تحلیل گران بازارجهانی ارزیابی کردند:

طلا وارد کانال ۱۷۰۰ دلار خواهد شد؟

یادداشت


